МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«МАЙРТУПСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3»
(МБОУ «Майртупская СШ №3»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
«№3 ЙОЛУ МАЙРТУЬПАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «№3 йолу Майртуьпара ЮШ»)

ПРИКАЗ

31 августа  2022г.

№ 148
с.Майртуп

Об утверждении перечня курсов внеурочной деятельности

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» во исполнение требований приказа Минпросвещения России от
31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта начального общего образования», приказа Минпросвещения России от
31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта основного общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебных курсов внеурочной деятельности, их которых
предлагается выбрать обучающимся на уровне НОО и ООО и родителям (законным
представителям) несовершеннолетних обучающихся, согласно приложению, к
настоящему приказу.
2. Заместителю директора по УВР Магомадовой М.Б. проконтролировать оформление
выбора курсов внеурочной деятельности участниками образовательных отношений (в
форме заявления или протокола собрания) до 01.09.2022.
3. Секретарю Элимурадовой Д.Т. ознакомить заместителя директора по УВР Магомадову
М.Б. с настоящим приказом под подпись и разместить его на информационном стенде и
официальном сайте МБОУ «Майртупская СШ № 3» в срок до 10.09.2022.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                              Э.Р.Нанаева

С приказом ознакомлена:

     1.Магомадова М.Б.                  31.08.2022

В дело № 04-13 за 2022 год
Секретарь

                  Элимурадова Д.Т.
                 30.12.2022

Приложение к приказу
от 31.08.2022 № ____

Перечень учебных курсов внеурочной деятельности, их которых предлагается
выбрать обучающимся на уровне основного общего образования и родителям

(законным представителям) несовершеннолетних обучающихся

Для уровня НОО Для уровня ООО

 «Разговоры о важном» (34 ч/год)

Функциональная грамотность (34
ч/год)

«Профориентационный курс» (34 ч/год)

  В гостях у сказки (34 ч/год)

 Математика для любознательных. (34 ч

Разговоры о важном» (34 ч/год)

Функциональная грамотность (34 ч/год)

 «Профориентационный курс» (34 ч/год)

За страницами учебника математики (34 ч/год)

По страницам истории (34 ч/год)

 Занимательный английский (34 ч/год)

 «Кисточка» (34 ч/год)

«Спортивные игры» (34 ч/год)

«Шахматы» (34 ч/год)

«Мы Юнармейцы» (34 ч/год)

О создании музея

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», уставом МБОУ «Майртупская СШ №3», в целях воспитания у
обучающихся чувства любви и уважения к родному краю, организации исследовательской
работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МБОУ «Майртупская СШ №3» музей историко-краеведческой
направленности с 01.09.2022.
2. Выделить для размещения музея кабинет № 13.
3. Назначить руководителем музея учителя истории Адаеву Э.А.
4. Руководителю музея Адаевой Э.А. разработать концепцию экспозиции музея в срок до
15.11.2022.
5. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея (приложение 1 к настоящему
приказу).
6. Утвердить Положение о школьном музее (приложение 2 к настоящему приказу).
7. Заместителю директора по ВР Юнусовой З.И.. разработать план работы музея на
2022/23учебный год и включить мероприятия, проводимых на базе музея, в рабочую
программу воспитания и календарный план воспитательной работы в срок до 01.09.2022.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                              Э.Р.Нанаева

С приказом ознакомлены:

1. Адаева Э.А.                            31.08.2022
2. Юнусова З.И.                         31.08.2022

В дело № 04-13 за 2022 год
Секретарь

                  Элимурадова Д.Т.
                 30.12.2022